
1/40 1 2 

2016 - Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional 

BUENOS AIRES, 1 4 SET. 2016 

VISTO el Expediente N° 30059 del Registro del Ente Nacional 

Regulador del Gas (ENARGAS) y 

CONSIDERANDO: 

Que por Resolución ENARGAS N° 1-3953/16 se dispuso la 

convocatoria a Audiencia Pública a fin de considerar el traslado a tarifas de los 

precios de gas en el Punto de Ingreso al Sistema de Transporte y las tarifas 

transitorias de transporte y distribución, vigentes hasta la aprobación definitiva 

de los cuadros tarifarios resultantes de la Revisión Tarifaria Integral. 

Que tal convocatoria fue modificada por la Resolución ENARGAS 

N° 1-3957/2016, la que estableció una nueva fecha de realización y habilitó su 

posible continuación en día y hora inhábil, cumpliéndose en ambos casos con 

las publicaciones previstas en la Resolución ENARGAS N° 3158/2005. 

Que el MINISTERIO DE ENERGíA Y MINERíA DE LA NACiÓN (en 

adelante, MINEM) dispuso, por Resolución N° 163 - E/2016, la participación 

simultánea de usuarios e interesados en cada una de las áreas de servicio dé 

distribución, a la vez que estableció que ejercería las funciones previstas en el 

Artículo ]O del Anexo I del Decreto N° 1172/2003 en lo atinente al precio de' 

gas en el Punto de Ingreso al Sistema de Transporte. 



2016 - Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional 

Que las Resoluciones ENARGAS N° 1-3971/2016, N° 1- 3994/2016 

Y N° 1-4010/2016 implementaron las medidas necesarias para la participación 

simultánea de usuarios e interesados. 

Que el procedimiento de audiencia pública se rige por las 

disposiciones de la Resolución ENARGAS N° 3158/2005, que establece los 

requisitos para la inscripción de quienes participen en esta instancia. 

Que habiéndose llevado a cabo el procedimiento de inscripción de 

los interesados en participar de la audiencia, corresponde que se apruebe el 

Orden del Día para su celebración. 

Que para la elaboración del Orden del Día se ha seguido un criterio 

de inclusión que privilegia la representación de todos los sectores iiwolucrados, 

teniendo en cuenta la diversidad de situación geográfica, tipo de usuarios e 

intereses representados. 

Que, en tal sentido, atender a cada uno de los requerimientos 

particulares de exposición, podía implicar no lograr el objetivo de amplitud de 

conocimiento y diversidad de perspectiva, incurriendo en presentaciones 

reiterativas o ajenas al objeto de la convocatoria. 

Que, no obstante ello, y para privilegiar la participación ciudadana, 

a la par que un listado de expositores, se ha previsto un registros de 

participantes del procedimiento de audiencia pública. 

Que los tiempos de alocución previstos contemplan la especificidad 

de las exposiciones en su relación con el objeto de la audiencia, así como el 

!~ 



2016 - Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional 

ámbito natural de actuación y representación de las asociaciones y defensorías 

del pueblo. 

Que los informes, documentación y/o propuestas sustanciales 

presentadas por los participantes se encuentran disponibles para todos los 

interesados en el Expediente ENARGAS N o 30059 y en el sitio web del 

ENARGAS. 

Que corresponde la designación de quienes ejercerán, en nombre 

del ENARGAS, la presidencia de la Audiencia y sus secretarios, previéndose una 

designación plural dado el número de expositores previsto. 

Que la Ley N° 24.076 en su Artículo 52, inciso u), prevé la 

posibilidad de delegación en funcionarios del Organismo de las atribuciones que 

se consideren adecuadas para una eficiente aplicación de la ley y, asimismo, el 

Artículo 13 de la Resolución ENARGAS N o 3158/2005 establece igual atribución 

en el marco de la audiencia. 

Que la Gerencia de Asuntos Legales ha tomado la intervención que 

le compete en su carácter de servicio de asesoramiento jurídico permanente. 

Que el ENTE NACIONAL REGULADOR DEL GAS se encuentra 

facultado para el dictado del presente acto conforme lo dispuesto en el Artículo 

52 incisos 1) y u) de la Ley N° 24.076, Decretos N° 571/07; 1646/07; 953/08; 

2138/08; 616/09; 1874/09; 1038/1 O; 1688/10; 692/11; 262/12; 946/12; 

2686/12; 1524/13; 222/14; 2704/14; 1392/15; 164/16; y 844/16. 

Por ello; 



2016 - Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional 

El INTERVENTOR DEL ENTE NACIONAL REGULADOR DEL GAS 

RESUELVE: 

ARTíCULO 1 0.- Aprobar el Orden del Día y poner a disposición de los 

interesados, en los términos del Artículo 10 del Anexo I de la Resolución 

ENARGAS N° 3158/2005, la nómina de expositores para la Audiencia Pública 

N° 83 con el orden y tiempos de alocución previstos, que como Anexo I integra 

la presente. 

ARTíCULO 2°.- Presidirán la Audiencia, en nombre de esta Autoridad, los 

doctores Claudio Osear De la Fuente (DNI 13.799.406), Gerente de Recursos 

Humanos y Relaciones Institucionales y Marcela Paula Valdez (DNI 

18.064.870), Gerente Interina de. Asuntos legales, quienes podrán actuar, 

indistintamente, en forma conjunta o alternada, ejerciendo las facultades y 

cumpliendo los deberes previstos en los Artículos 14 y 15 del Procedimiento de 

Audiencia Pública, aprobado por Resolución ENARGAS N° 3158/2005. 

ARTíCULO 3°.- Designar a los doctores Carolina Inés Guerra Bianciotti (DNI 

32.784.158) de Secretaría del Directorio y a leandro Pacheco Barassi (DNI 

27.350.060) de la Gerencia de Asuntos legales del ENARGAS, como 

Secretarios de la Audiencia. 

ARTíCULO 4°.- Poner a disposición de los interesados el Orden del Día a través 

del sitio web de este Organismo y disponer que, con una antelación de 

VEINTICUATRO (24) HORAS previas al inicio de la Audiencia, deberá 

encontrarse disponible copia de este en los ingresos a la Usina del Arte y cada 



2016 - Año de!' Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional 

uno de los Centros Participación Virtual previstos, así como en la Sede Central 

del Organismo y sus Centros Regionales. 

ARTíCULO 5°.- Registrar, comunicar y archivar. 

RESOLUCiÓN ENARGAS N° 1/ 4 O 1 2 

DAVID JOS' EZANOS 
INTERVENTOA 

ENTE NACIONAL REGULADOR DEL GAS 



Nro 

1 Juan José Aranguren 

2 Alberto WERETILNECK 

3 Alejandro A. NICOLA 

4 Fernando GILlBERTI 

5 Hernán SILVA 

6 Daniel Gustavo GEROLD 

NOMBRE 

7 Cámara de Exploración y Explotación de Hidroc. 

8 Instituto del Petróleo y el Gas 

LlCENCIATARIAS DE GAS 
9 TRANSPORTADORA DE GAS DEL SUR 

10 TRANSPORTADORA DE GAS DELNORTE 

11 METROGAS 

12 GAS NATURAL BAN 

13 CAMUZZI GAS PAMPEANA 

11 CAMUZZI GAS DEL SUR 

12 DISTRIBUIDORA DEL GAS DEL CENTRO S.A. 

13 DISTRIBUIDORA DEL GAS CUYANA S.A 

14 LITORAL S.A. 

15 GASNOR S.A. 

13 GASNEA S.A. 

OTROS PRESTADORES 
14 Instituto de Subdistribuidores del Gas 

15 TRANSGAS 

16 'SBD MULET CONST.ELECT. SRL 

17 FESUBGAS 

DEFENSORES DEL PUEBLO 

18 Defensor del Pueblo de la Ciudad de BUENOS AIRES 

19 Defensor del Pueblo de la Provincia de Bs. As. 

20 Defensor del Pueblo de Salta 

21 Defensor del Pueblo de AVELLANEDA 

22 Defensor del Pueblo de LANUS 

23 Defensor del Pueblo de SAN JUAN 

24 Defensor del Pueblo de GENERAL PUEYRREDÓN 

25 Defensor del Pueblo de Formosa 

26 Defensor del Pueblo de Santiago del Estero 

27 Defensor del Pueblo de Tucumán 

28 Defensor del Pueblo de Río Negro 

29 Defensor del Pueblo de Tucumán 

30 Defensor del Pueblo del Municipio de Escobar 

31 Rep. Defensoría del Pueblo del a Pcia de Córdoba 

32 Defensor del Puebo Gobernador Virasoro 

33 Defensor del Pueblo de La Plata 

34 Defensor del Pueblo de Centenario 

35 Defensor del Pueblo de Morón 

36 Defensor del Pueblo de Vicente López 

37 Defensor del Pueblo de Junín 

38 Defensor del Pueblo de Paraná 

39 Defensor del Pueblo de Quilmes 

ASOCIACIONES DE USUARIOS Y CONSUMIDORES 

40 AJUS 

41 CONSUMIDORES LIBRES 

42 DEUCO 

LIGA DE AMAS DE CASA, CONSUMIDORES Y USUARIOS DE LA 

43 REP ARG 

44 COMPROMISO CIUDADANO 

OFICINA DE DEFENSA DEL CONSUMIDOR OMIC GRAL 

45 ALVARADO 

Ministerio de Energia y Mineria 

Provincia de Rio Negro 

Provincia del Neuquen 

YPF S.A. 

TOTAL AUSTRAL S.A. 

G&G 

Alejandro Amor 

Juan Carlos Tuzzolino 

Nicolás Zenteno Núñez 

María Laura Garibaldi 

Alejandro Jorge Gorrini 

Carlos Alberto Lima 

Fernando José Cuesta 

José Leonardo GIALUCCA 

Martín Díaz Achaval 

Fernando Said Juri 

Roberto Giménez 

Mauricio Alejandro Herrera 

Fernandez Rodo 

Hugo Alberto Pozzi 

Marcela Viviana Vázquez 

María Monserrat Lapalma 

Carlos Andrés Peralta 

Abraham Leonardo Gak 

María Celeste Vovilloud 

Fernando Scanavino 

Luis Ocar Garay/Marta Marozzini 

Gustavo Gabriel González/Mirna 

Frías 

Ministro de 

Energia 

Gobernador 

Ministro de 

Energia 

Desde SALTA 

1/4012 
ANEXO I 

Tiémpode. 
exposi:ciotl 

20min 

15 min 

15 min 

15 min 

15 min 

15 min 

10 min 

10 min 

10min 

10min 

10 min 

10 min 

10 min 

10 min 

10 min 

10 min 

10 min 

10 min 

10 min 

5 min 

5 min 

5 min 

5 min 

lOmin 

10min 

lOmin 

10 min 

10 min 

10min 

10min 

10 min 

10 min 

10 min 

10 min 

10 min 

10 min 

10 min 

10 min 

10 min 

10 min 

10 min 

lOmin 

10 min 

10 min 

10 min 

10min 

lOmin 

10min 

10 min 

10 min 

10 min 



Asociación de Usuarios en el Directorio del Ente Regulador de 

46 los Servicios Públicos Córdoba 

47 Centro de Estudios Sociales y Acción Comunitaria 

Consumidores Libres Cooperativa de Provisión de Servicios 

48 de Acción Comunitaria 

49 Asoc. CivillSEPCI 

SO Unión de Usuarios y Consumidores 

51 Calidad y Desarrollo Ciudadano de Carlos Paz 

52 Unión de Clubes de Barrio 

Asociación Civil Cruzada Cívica para la defensa de 

53 Consumidores y Usuarios de los Servicios Públicos 

Centro de Orientación, Defensa y Educación al Consumidor 
54 

55 Consumidores Argentinos 

Desde Rosario 

Desde Córdoba 

56 Centro de Estudios Sociales y Acción Comunitaria Desde Rosario 

57 Asociación Red Argentina de Consumidores Desde Rosario 

58 Usuarios y Consumidores Unidos Desde Rosario 

59 OMIC - Bahía Blanca 

60 Asociación Civil Defensa de Consumidores y Usuarios 

61 OMIC - Tandil 

62 ADELCO - Acción del Consumidor 

ASOCIACION COORDINADORA USUARIOS CONSUMIDORES Y 

63 CONTRIBUYENTES 

ASOe. CIVIL INSTITUTO DE ESTUDIOS SOBRE EL ESTADO Y LA 

64 PARTICIPACION - EDEP 

65 ASOCIAClON CIVIL CENTRO DE ESTUDIOS LEGALES 

ASOCIACiÓN DEFENSA DE LOS CONSUMIDORES Y USUARIOS 

66 DE GENERAL ROCA. Río NEGRO 

ASOCIACiÓN DE CONSUMIDORES Y USUARIOS DE LA 

67 ARGENTINA (ACUDA) 

68 DIRECCION DEFENSA CONSUMIDOR MUNICIPALIDAD JUNIN 

ASOCIACiÓN DE DEFENSA Y USUARIOS DE ARGENTINA 

69 (ADECUA) 

70 ASOCIACION CIVIL CENTRO DE EDUCACION AL CONSUMIDOR 

71 USUARIOS Y CONSUMIDORES EN DEFENSA DE SUS DERECHOS 

CONFEDERAClON DE JUBILADOS, PENSIONADOS Y ADULTOS 

72 MAYORES DEL PAIS 

73 ASOe. CIVIL AMAS DE CASA DE LA REPUBLlCA ARGENTINA 

74 PADEC- ASOClACION DE CONSUMIDORES 

75 Asociación Civil 

76 CEPIS 

77 Asociación Civil Usuarios y Consumidores Unidos 

EXPERTOS SECTORIALES 

78 ADIGAS 

ASOCIACION ARGENTINA DE PRESUPUESTOY 

79 ADMINISTRACION FINANCIERA PUBLICA 

80 Ricardo Diego Calvetti (KPMG) 

81 Juan José Cruces (Universidad di Tella) 

82 Claudio Raúl Lozano 

83 Gabriel Flores (ASAP) 

84 Jorge Puig 

SINDICATOS 
85 SINDICATO DE PRENSA DE BUENOS AIRES 

86 SINDICATO DE TRABAJADORES DEL GAS 

87 Sindicato de trabajadores del Subte 

88 SUTEBA La Matanza 

89 CTA 

O 90 Asociación del Personal Jerárquico de Gas del Estado 

~~IJ 
x::;::::::." . ~ 
'--:':::;;.~ .. 

Claudio DELLE CARBONARA 

Nathalia González Seligra 

Hugo Rubén YASKY/ Micheli 

Ximena Eleonora Rattoni/ Rubén 

José Ruiz 

1/40 1 2 

10min 

10 min 

lOmin 

lOmin 

lOmin 

lOmin 

10 min 

10 min 

10 min 

10 min 

10min 

lOmin 

lOmin 

10 min 

10min 

10min 

lOmin 

10min 

10 min 

10 min 

lOmin 

10 min 

10 min 

10min 

10 min 

10 min 

10min 

10min 

10 min 

10min 

10min 

lOmin 

5 min 

5 min 

5 min 

5min 

5min 

5min 

5 min 

5min 

5 min 

5 min 

5 min 

5 min 

5min 



FEDERACION DE TRABAJADORES DE LA ENERGIA DE LA 

91 REPUBUCA ARGENTINA 

92 SINDICATO TRABAJADORES EDUC. FUEGUINA 

93 CENTRAL DE TRABAJADORES DE LA ARG. SEC CAPITAL 

94 ASOCIACiÓN GREMIAL DOCENTE DE LA UBA 

Sindicato personal Jerárquico y Profesional del Petróleo y Gas 

95 Privado Neuquén, Río Negro y La Pampa 

LEGISLADORES NACIONALES 
96 Federico Augusto MASSO 

97 Andrés Ernesto GUZMÁN 

98 Myriam Teresa BREGMAN 

99 Néstor Antonio Pitrola 

100 Pablo Sebastián López 

101 Victoria Soledad Sosa Capurro 

102 Magdalena Odarda 

103 Guillermo Juan Pereyra 

104 Nancy María Agustina Parrilli 

105 Federico Pinedo 

106 Luis Carlos Petcoff Naidenoff 

107 María Laura Leguizamón 

108 María Liliana Schwindt 

109 Fernando Ezequiel Solanas 

110 Gustavo Arrieta 

111 Luis Francisco Jorge Cigogna 

112 María Fernanda Raverta 

113 Axel Kiciloff 

114 Laura Rodríguez Machado 

115 Silvia Renee Horne 

116 Leonardo Grosso 

117 Juan Carlos Giordano 

118 Carmen Lucila Crexell 

119 Arceli Ferreyra 

120 Martin Maquieyra 

121 Javier Pretto 

122 Eduardo Amadeo 

ASOCIACIONES DE USUARIOS NO RESIDENCIALES 
123 UNION INDUSTRIAL ARGENTINA 

124 CAMARA DE HOTELEROS 

125 UNION DE COMERCIANTES 

FEDERACiÓN ARGENTINA DE EXPENDEDORES DE NAFTA DEL 

Gabriel Martínez 

Verónica María Andino 

José Peralta 

Julio Leonardo Tarifa 

126 INTERIOR (FAENI) Desde Rosario 

Cámara de Comercio, Industria y Producción General 

127 Municipio de Gral. Alvarado 

128 Asoc. Empresaria Hotelera Gastronómica 

CAMARA ARGENTINA DE LA PROPIEDAD HORIZONTAL Y 

129 ACTIVIDADES INMOBILIARIAS 

130 CAMARA DE EXPENDEDORES DE GNC 

131 CAMARA DE EXPENDEDORES DE GNC 

132 CAMARA DE EXPENDEDORES DE GNC 

ASOCIACION DE CONSUMIDORES DE GAS DE LA REP. ARG-

133 ACIGRA 

134 Cámara Argentina de GNC 

135 Cámara Argentina de Equipos Completos de GNC (CAPEC) 

FUNDAC. UNIDAD ACAD. RIO GRANDE UNIV. TECNOLOGICA 

136 (FUNDATEC) 

137 INSTITUTO DE DCHO. DE LA PROP. HORIZONTAL DEL CPCAF 

138 Universidad Nacional de José C. Paz 

CAMARA DE LA UNION DE FIAMBRERIAS, ALMACENES, 

139 AUTOSERVICIOS MINORISTAS Y AFINES 

Enrique Fridmany otros 

Casile / Roca 

Damián Labastié 

Desde Rosario 

Desde Córdoba 

1/40 1 2 

5min 

5min 

5min 

5min 

5min 

5min 

5min 

5 min 

5 min 

5 min 

5min 

5 min 

5 min 

5min 

5min 

5min 

5 min 

5 min 

5 min 

5min 

5min 

5 min 

5 min 

5min 

5 min 

5min 

5 min 

5 min 

5 min 

5min 

5min 

5min 

5min 

5min 

5 min 

5 min 

5min 

5min 

5 min 

5min 

5min 

5min 

5min 

5 min 

5min 

5min 

5 min 

5min 

5min 

5min 



CENTRO DE ESTUDIOS PARA LA PROMICION y EL 

140 DESARROLLO SUSTENTABLE 

141 FEDERACION DE LOS DOCENTES DE LAS UNIVERSIDADES 

FEDERACION DE COMERCIO E INDUSTRIA DE LA CIUDAD DE 

142 BS.AS 

143 CONFEDERAClON ARGENTINA DE LA MEDIANA EMPRESA 

144 fundación Pro Vivienda Social 

145 ASOClAClON DE INDUSTRIALES METALURGICOS 

Confederación de Entidades del Comercio de Hidrocarburos y 

146 Afines de la República Argentina 

AUTORIDADES LOCALES 
147 Zulma DUETIE 

148 Mónica Alejandra HOHENSTEIN VON LUG 

149 Eduardo Segundo Allende 

150 Ezequiel Alberto Gimeno (concejal) 

151 Guillermo Kane Cáceres (Dip. Pcial) 

152 Patricio del CORRO 

153 Christian CASTILLO 

154 Patricia Noemí Jure (Dip. Neuquén) 
Representante de 'Provincia del Neuquén - Ministerio de 

155 Energía. Servicios Públicos v Recursos Naturales 

156 
Sergio Marinelli / Walter Mas 

158 Aldo Javier Barone 

159 RUNIN FEDERICO 

160 ALEXIS ALDO CAMUS 

161 MARIA LUJAN ANDRADE 

162 Municipio de Coronel Pringles 

163 Juan Ignacio Ferreira 

164 Municipalidad de Azul 

165 Intendente de Neuquén 

166 Municipalidad de Ituzaingó 

167 Fernando Pablo Vilardo 

168 Municipalidad de San Martín 

169 Municipalidad de Junín 

170 Municipalidad de Malvinas Argentinas 

171 Municipio de La Matanza 

172 Municipalidad de Escobar 

173 Municipalidad de Navarro 

174 Diputada Provincial 

175 Municipalidad de Ituzaingó 

176 Municipalidad de Merlo 

177 Municipalidad de Marcos Paz 

178 Municipalidad de Moreno 

179 Municipalidad de Castelli 

180 Municipalidad de Berazategui 

181 Gobierno de la Provincia de La Pampa 

OTROS USUARIOS; PUBLICO EN GENERAL 

182 Nicolás Incolla Garay 

183 Cooperativa 

184 José Alberto Samid 

185 Eduardo Beajlec 

186 Octavio Crivaro 

187 Alejandro A. Viica 

188 Marcelo Armando Ramal 

189 Héctor Antonio Heberling 

Secretaría Servicios Públicos 

Mendoza 

Cámara de Comercio, Industria y 
Producción General Municipio de 

Gral. Alvarado 

MUNICIPALIDAD RIO GRANDE 
MUNICIPALIDAD DE BRAGADO -

SECRETARIO DE RELACIONES 

MUNICIPALIDAD DE FLORENCIO 

VARELA 

Eric Otto Naumann 

Presidente Partido Intransigente -

Bs. As. 

Albertina Duba 

Horacio Rodolfo Quiroga 

Claudio Righes 

Autodeterminación y Libertad 

Gabriel Nicolás Katopodis 

Walter Ledesma 

Leonardo Javier Nardini 

Verónica María Magario 

Ariel Sujarchuk 

Santiago Maggiotti 

Evangelina Elizabeth Ramírez 

Alberto Daniel Descalzo 

Gustavo Alberto Menéndez 

Ricardo Cerutelet 

Walter Alejandro Festa 

Francisco José Echarren 

Antonio Osvaldo Amarilla 

Miguel Gonzalo Marcos 

Desde Neuquén 

Desde Mendoza 

Desde Santa Rosa 

1/40 1 2 

5 min 

5min 

Smin 

5 min 

Smin 

Smin 

5 min 

Smin 

Smin 

5min 

5 min 

5 min 

Smin 

Smin 

Smin 

5 min 

Smin 

Smin 

Smin 

5 min 

5 min 

Smin 

5min 

5min 

Smin 

Smin 

5min 

5 min 

5 min 

5 min 

5 min 

5 min 

Smin 

Smin 

5min 

Smin 

5min 

Smin 

5 min 

5 min 

5 min 



190 Guillermo Sandler (Prof. UBA) 

191 Jorge Ernesto Castillo (Prof. UBA) 

192 Carlos Alberto Sarafini (ex AGN) 

193 Nicolas DEL CAÑO 

194 Alberto Saggese 

195 MULHALL Eduardo José 

196 SOS DISCRIMINACION INTERNACIONAL ASOCIACION CIVIL 

197 El Galpón Cultural (agrupación social) 

198 Sergio Fernando Abrevaya 

199 Luis Fernando Zamora 

200 Enrique Raúl Picasso 

201 Andrés Winkler 

202 Carlos Fernández 

203 María José Lubertino 

204 Vilma Ripoll 

205 Walter Abarca 

206 Cristian Folgar 

207 Magdalena Pamela Torres 

208 Natalia Galamba 

209 Carlos Leonardo Olivera 

210 Agustín Juan D'Attellis 

211 Alan Marcelo Manzetto Issi 

212 Aldo Fachino 

213 Alejandra Martinez Losardo 

214 Alejandro Jorge Gioia 

215 Angel Hernán Puddu 

216 Antonio Angel Fernandez 

217 Ariel Colaso 

218 Arnaldo Máximo Boceo 

219 Bernardo Saravia 

220 Camila Paladino 

221 Carlos Alberto Cabral 

222 Carlos Andrés Peralta 

223 Carlos Dominguez 

224 Carlos Francisco Bondoni 

225 Carlos Hipólito Quinteros 

226 Cecilia Isabel Soria 

227 Cecilia Maletti 

228 Claudio Fabián Valle 

229 Claudio Pedro Herz 

230 Cristian Ariel Chazarreta 

231 David José Volante 

232 David Schleretti 

233 Diego Morales 

234 Donoso Graciela 

235 Eduardo Aldo Keller 

236 Eduardo Barbeito 

237 Eduardo Daniel Awad 

238 Eduardo Luis Fuentes 

239 Elisa Edith Fidel 

240 Emanuel Gainza 

241 Emiliano Sebastian Herrero 

242 Estéban Amado Vitor 

243 Estela Lou rdes Caparroz 

244 Fabio Seleme 

245 Facundo Roma 

246 Federico Angelini 

247 Federico Mongiello 

248 Fernando Duzdevich 

249 Fernando Lisse 

250 Fernando Lorences 

251 Fernando Otero Alvarez 

252 Fernando Pablo Bilardo 

Córdoba 

Paraná 

Ushuaia 

Neuquén 

Córdoba 

Córdoba 

Mendoza 

Neuquén 

Ushuaia 

Mendoza 

Neuquén 

Ushuaia 

Paraná 

Córdoba 

Paraná 

Mendoza 

Ushuaia 

Rosario 

Neuquén 

Neuquén 

Córdoba 

Desde Neuquén 

1/40 1 2 

5min 

5min 

5min 

5min 

5min 

5min 

5 min 

5min 

5min 

5 min 

5 min 

5 min 

5 min 

5 min 

5 min 

5 min 

5min 

5min 

5 min 

5 min 

5 min 

5 min 

5 min 

5 min 

5 min 

5 min 

5 min 

5 min 

5 min 

5 min 

5min 

5min 

5min 

5min 

5min 

5min 

5min 

5min 

5 min 

5 min 

5 min 

5 min 

5 min 

5 min 

5min 

5min 

5 min 

5 min 

5min 

5min 

5 min 

5min 

5min 

5min 

5min 

5min 

5min 

5 min 

5 min 

5min 

5min 

5min 

5 min 



253 Francisco Franco Gatti 

254 Francisco Rossi 

255 Francisco Sandéz 

256 Gabriel Luduena 

257 Gabriel Mario Messina 

258 Gabriela Speisky 

259 Gonzalo Emanuel Bordenabe 

260 Graciela María Giannettasio 

261 Gustavo Arena 

262 Gustavo Colla 

263 Gustavo Enrique Ceballos 

264 Gustavo Gimenez 

265 Gustavo Helguera 

266 Gustavo Lahoud 

267 Gustavo Westerkamp 

268 Hector Oscar Maccione 

269 Hugo Alberto Pozzi 

270 Hugo Lamy 

271 Hugo Ríos 

272 Hugo V. Lamy 

273 Humberto Javier Rodriguez 

274 Ignacio Fiamberti 

275 Ignacio Sabbatella 

276 Irina Santesteban 

277 Isabel Dolores Rajoy 

278 Ivan Federico Capisano 

279 Ivana munoz 

280 Javier César Bertoldi 

281 Javier Lopez Lasala 

282 Javier Perez Lasala 

283 Jesús A. Escobar 

284 Jorge Adrián 

285 Jorge Domenech 

286 Jorge Garay 

287 José María Iglesias 

288 José Martín Pereyra 

289 Juan Carlos Alderete 

290 Juan Facundo Pons Bedoya 

291 Juan Francisco Lizvain 

292 Juan Ignacio Burges 

293 Juan José Coloma Visconti 

294 Juan José Maynard 

295 Juan José Maynard 

296 Julián Galdeano 

297 Kenji Alejandro Gomez Matsumoto 

298 Leandro Berardozzi 

299 Lionel Stiglitz 

300 Lucas Ariel Hadad 

301 Lucía Battista Lo Bianco 

302 Luis Diez 

303 Luis María Navas 

304 Luis Oscar Garay 

305 Maira Silvana Lopez 

306 Manuel fuertes 

307 Manuel López González 

308 Marcela Davila 

309 Marcelo Castellano 

310 Marcelo Genaro Neme 

311 Marcelo Leyria 

312 María Alcira Pedicino Keuroghlian 

313 María Belén Aragón 

314 Maria Franca Condori Bazan 

315 Maria Ines Pelusso 

\ ~'''b'' o.,doppoll 

~-

Neuquén 

Rosario 

Rosario 

Córdoba 

Mendoza 

Córdoba 

Rosario 

Córdoba 

Mendoza 

Rosario 

Mendoza 

Paraná 

Córdoba 

Córdoba 

Neuquén 

Neuquén 

Mendoza 

Mendoza 

Neuquén 

Santa Rosa 

Rosario 

Salta 

Rosario 

Rosario 

Santa Rosa 

Paraná 

Salta 

Neuquén 

Mendoza 

Córdoba 

Córdoba 

Neuquén 

Córdoba 

Paraná 

1/40 1 2 
5 min 

5 min 

5 min 

5 min 

5min 

5min 

5 min 

5 min 

5 min 

5 min 

5 min 

5 min 

5min 

5min 

5min 

5 min 

5 min 

5 min 

5 min 

5 min 

5 min 

5 min 

5min 

5min 

5 min 

5min 

5min 

5 min 

5min 

5min 

5min 

5 min 

5 min 

5min 

5min 

5min 

5min 

5min 

5min 

5min 

5min 

5min 

5min 

5min 

5 min 

5 min 

5 min 

5min 

5 min 

5 min 

5min 

5min 

5min 

5 min 

5min 

5min 

5 min 

5 min 

5 min 

5min 

5 min 

5 min 

5 min 

5min 



1/40 1 2 
317 María Martha Aviléz Rosario 5 min 

318 María Ruggiero Rosario 5 min 

319 Maria Ruth Brizzi Paraná 5min 

320 Mariano Farías Santa Rosa 5 min 

321 Mariano trutanich Neuquén 5 min 

322 Marina Zuvilivia Rosario 5min 

323 Marisa Cariddi Córdoba 5 min 

324 Martín Ardohaín Santa Rosa 5 min 

325 Martin de los Rios Salta 5min 

326 Martín Gómez Soto 5 min 

327 Martín Miguel Sevilla Mendoza 5 min 

328 Matías Buscaglia 5min 

329 Mauro David Nieto 5 min 

330 Maximiliano Martín Rodriguez Paulin Paraná 5 min 

331 Melisa Soledad Suarez Córdoba 5 min 

332 Miguel Armando Miranda Salta 5 min 

333 Mirtha Maria Bisio 5 min 

334 Moises Solorza Ushuaia 5 min 

335 Natacha Pamela Martinez 5 min 

336 Nélida Carreras 5 min 

337 Nicolás montero Neuquén 5min 

338 Nicolás Morasso 5min 

339 Nicolas Zenteno Nuñez Salta 5min 

340 Osear Daniel Flores Rosario 5min 

341 Osvaldo Scippo Ushuaia 5 min 

342 Pablo Benítez Neuquén 5 min 

343 Pablo Debiase 5 min 

344 Patricio Civit Mendoza 5min 

345 Ramiro IlIescas 5 min 

346 Raul Osear Piserchia 5min 

347 Ricardo Cortés Rosario 5min 

348 Ricardo Enrique Pierazzoli Salta 5 min 

349 Ricardo Martin Pérsico 5 min 

350 Roberto Adrián Alby Córdoba 5min 

351 Roberto M. Ríos Mendoza 5min 

352 Roberto Patricio Ryan Rosario 5 min 

353 Rodolfo Canini Neuquén 5min 

354 Ruben Manusovich 5 min 

355 Santiago Gaitán Paraná 5 min 

356 Sebastián Caldart Neuquén 5min 

357 Sergio Arenas 5min 

358 Sergio Barone Córdoba 5min 

359 Sergio Chitarroni Rosario 5min 

360 Sergio Daniel Torres Córdoba 5min 

361 Sofía Schweizer 5min 

362 Teresa Amalia Suarez 5 min 

363 Teresa Amalia Suarez 5min 

364 Tomás Diez Irusta Córdoba 5min 

365 Valentín Barthe 5 min 

366 Valeria Diaz Giussiani Córdoba 5 min 

367 Vanina Lara Neuquén 5min 

368 Victor Derlich Mendoza 5 min 

369 Victor Hugo Aurelio 5min 

370 Virginia Cornejo Salta 5min 

371 Viviana Massare Córdoba 5 min 

372 Walter Martín Santa Rosa 5 min 

373 Yonatan Remi Bogado Ushuaia 5min 


